TERMO DE ADESÃO À COOPERAÇÃO TÉCNICA DOS SERVIÇOS DE INTEROPERABILIDADE

Termo de Adesão do TST/Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região e a
Representação da AGU no Estado de
Rondônia, ao Acordo de Cooperação
Técnica celebrado entre o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho e a
Advocacia-Geral da União para
implantação dos serviços de
interoperabilidade entre o Sistema
Processo Judicial Eletrônico instalado
na Justiça do Trabalho (PJe) e o Sistema
Sapiens.

O TST/Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, com sede na Rua Alm.
Barroso, 600 - Centro, Porto Velho - RO, 78916-020, neste ato representado porDesembargador
Presidente OSMAR J. BARNEZE, e a Representação da AGU no Estado de Rondônia, com sede
na Av. Nações Unidas, 171, KM1, Bairro Nossa Senhora das Graças, neste ato representada pelo
Procurador-Chefe da União em Rondônia, PEDRO SAMPAIO CARVALHO, RESOLVEM, por meio
do presente termo, aderir ao Acordode Cooperação Técnica celebrado entre o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho e a Advocacia-Geral da União para a implantação dos serviços
de interoperabilidade entre o sistema Processo Judicial Eletrônico da Justiça do Trabalho (PJe) e
o sistema Sapiens, oportunidade em que se comprometem a cumprir fielmente as regras,
procedimentos e objetivos presentes naquele Acordo.

O TST/Tribunal Regional do Trabalho da 14 ª Região providenciará a publicação
deste Termo de Adesão, em extrato, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, de acordo com
o que autoriza o art. 4º da Lei nº 11.419, combinado com o parágrafo único do art. 61 da Lei nº
8.666/93, cientificando o Conselho Superior da Justiça do Trabalho e a Advocacia-Geral da
União.

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Termo de Adesão,
para que produza os efeitos jurídicos e legais.

Porto Velho-RO, 19 de maio de 2023

Representante do TRT 14 ª Região

Representante da AGU no Estado de Rondônia

PEDRO SAMPAIO

CARVALHO:96047

496253

Assinado de forma digital por

PEDRO SAMPAIO

CARVALHO:96047496253

Dados: 2023.05.22 11:13:51

-04'00'

PROAD 28446/2018. DOC 29. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2023.DRFJ.PZGX:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 28446/2018. DOC 29.
(Juntado por 01444745220 - ARTHUR LUCAS BASTOS CHAVES em 12/09/2023)

	29. DESPACHO - DOCUMENTO - TERMO DE ADESÃO À ACORDO...